Versorgungswerk der Steuerberater und Steuerbevollmächtigten im Land Brandenburg

- Körperschaft des öffentlichen Rechts -

Amtliche Bekanntmachung 1/2012

Erste Änderung der Wahlordnung des Versorgungswerks der Steuerberater und Steuerbevollmächtigten im Land Brandenburg über die Wahl der Vertreterversammlung (Wahlordnung) vom 01.06.2012

Folgende Änderung der Wahlordnung wird bekannt gemacht und tritt am 24. Oktober 2012 in Kraft:

Die Vertreterversammlung des Versorgungswerks hat am 1. Juni 2012 gemäß § 8 Abs. 4 Nr. 1 des Brandenburgischen Steuerberaterversorgungsgesetzes vom 18. Dezember 2001 (GVBl. Teil I S. 290), zuletzt geändert durch Artikel 12 des Gesetzes vom 13. März 2012 (GVBl. Teil I/12 [Nr. 16]), mit Genehmigung des Ministeriums der Finanzen im Einvernehmen mit dem Ministerium für Wirtschaft und Europaangelegenheiten folgende Änderungen der Wahlordnung beschlossen:

1. § 1 Absatz 6 wird wie folgt gefasst:

§ 1

"(6) Alle Veröffentlichungen und Bekanntmachungen erfolgen <u>auf der Internetseite</u> <u>der Steuerberaterkammer Brandenburg (www.stbk-brandenburg.de) unter der Rubrik - Amtliche Bekanntmachungen -</u>."

2. § 16 Absatz 1 wird wie folgt gefasst:

§ 16

"(1) Der Wahlausschuss veröffentlicht das Wahlergebnis unbeschadet der Annahme oder Ablehnung der Wahl durch den Gewählten <u>auf der Internetseite der Steuerberaterkammer Brandenburg (www.stbk-brandenburg.de) unter der Rubrik - Amtliche Bekanntmachungen - und kann dabei offensichtliche Unrichtigkeiten berücksichtigen (Dritte Wahlbekanntmachung). In der Veröffentlichung sind der Inhalt des § 17 Abs. 1 bis 4 und die Anschrift des Wahlausschusses bekannt zu geben."</u>

Potsdam, 28. August 2012

Benke Vorsitzender des Vorstands

Genehmigungsvermerk:

Nach § 21 des Brandenburgischen Steuerberaterversorgungsgesetzes wird im Einvernehmen mit dem Ministerium für Wirtschaft und Europaangelegenheiten die Genehmigung erteilt.

Potsdam, 5. Oktober 2012

Ministerium der Finanzen

Im Auftrag

Semer

Ausfertigung:

Die Erste Änderung der Wahlordnung des Versorgungswerks der Steuerberater und Steuerbevollmächtigten im Land Brandenburg über die Wahl der Vertreterversammlung (Wahlordnung) wird hiermit ausgefertigt und auf der Internetseite der Steuerberaterkammer Brandenburg (www.stbkbrandenburg.de) unter der Rubrik - Amtliche Bekanntmachungen – bekannt gemacht.

Potsdam, 5. Oktober 2012

Benke Vorsitzender des Vorstands